
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 26.12.2022  г.  № 128 
Об утверждении муниципальной программы 
 «Развитие физической культуры и спорта 
 на территории Усть-Бузулукского сельского  
поселения на 2022 год и плановый период  
2023-2024 г.г.» 
 

              

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с уставом Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области, в целях повышения роли 
физической культуры и спорта в жизни  Усть-Бузулукского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  
            1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Усть-Бузулукского сельского поселения на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 гг.» (приложение № 1). 
            2. Администрации Усть-Бузулукского сельского поселения: 

2.1 Предусмотреть финансирование намеченных Программой мероприятий 
при составлении проекта бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов; 
           2.2 Ежеквартально в рамках отчета об исполнении бюджета Усть-
Бузулукского сельского поселения предоставлять главе поселения отчет о ходе 
реализации мероприятий Программы. 
           3. Настоящее постановление вступает в действие с момента подписания. 
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
    
Глава Усть-Бузулукского 
сельского поселения:                                                                           О.В.Зарубина 
 
 
 
 
 
Исп.  
Разослано: дело-1, бухгалтерия - 1 



Приложение №1 
Утверждено  

постановлением главы  
Усть-Бузулукского  

сельского поселения  
от 26.12.2022 г. № 128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-

БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 Г.Г.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ст.Усть-Бузулукская 
2023 год 



Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Бузулукского 
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.» 

 

Паспорт программы  

Наименование программы  Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
Усть-Бузулукского сельского поселения на 
2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.»  

Заказчик программы  Администрация Усть-Бузулукского сельского 
поселения  

Разработчик программы  Администрация Усть-Бузулукского сельского 
поселения  

Основание для разработки 
программы  

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устав 
Усть-Бузулукского сельского поселения.  

Основная цель программы  Повышение роли физической культуры и спорта в 
жизни поселения;  

сохранение и укрепление здоровья населения, 
формирование потребности в здоровом образе 
жизни;  

создание условий для занятий физической 
культурой и спортом населения, особенно детей и 
молодёжи.  

Основные задачи 
программы  

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения;  

популяризация физической культуры и спорта, 
формирование устойчивой мотивации 
физической активности.  

Сроки реализации 
программы  

Период реализации программы – 2023-2025 годы  

Исполнители программы  Администрация Усть-Бузулукского сельского 
поселения  

Объем и источники 
финансирования  

Объем финансирования программы на  
2023 год 30,0 тыс. руб.  
2024 год 30,0 тыс. руб. 
2025 год 30,0 тыс. руб. 

http://base.garant.ru/186367/1/#100
http://base.garant.ru/186367/1/#100
http://base.garant.ru/186367/1/#100


Ожидаемые конечные 
результаты от реализации 
программы  

Увеличение числа жителей, принимающих 
участие в оздоровительно-спортивных 
мероприятиях, соревнованиях различных 

уровней;  

поддержание и стимулирование команд сельского 
поселения по различным видам спорта.  

Система организации 
контроля за реализацией 
программы  

Контроль за системой организации исполнения 
программы возлагается на администрацию Усть-
Бузулукского сельского поселения 

 

1.Введение  

     Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Усть-Бузулукского сельского поселения на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 гг. » (далее - программа) предусматривает повышение роли 
физической культуры и спорта в жизни поселения, и качества жизни людей, 
создание благоприятных условий для развития инфраструктуры физической 
культуры и спорта на территории сельского поселения. 
 
2. Обоснование разработки программы 

Программа направлена на продолжение действия программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Усть-Бузулукского сельского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г. », которая дала 
возможность адаптации спортивно-массовых мероприятий к потребностям 
жителей поселения, а также  помогла населению создать основу для сохранения 
и улучшения физического здоровья граждан. 
 
3. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется 
путем реализации программы, включая анализ возможных причин ее 
возникновения, целесообразность и необходимость решения программным 
методом  
Основные программные мероприятия связаны с развитием массового спорта. 
Инструментом в реализации настоящей программы выступают физкультурно-
массовые мероприятия, проведение конкурсов, спартакиад, фестивалей, 
соревнований, организация лекционной пропаганды, посещение и участие 
жителей поселения в физкультурно-массовых мероприятиях. 
 
4. Цели и задачи программы  
Целью программы является повышение роли физической культуры и спорта в 
жизни поселения; сохранение и укрепление здоровья населения, формирование 
потребности в здоровом образе жизни. 
 Для достижения этой цели программой предусматривается решение следующих 
задач:  
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, создание материально-технической базы для 
проведения спортивных мероприятий ; 
- популяризация физической культуры и спорта, формирование устойчивой 
мотивации физической активности; 
- приобретение призов и подарков. 



5. Планируемые показатели эффективности реализации программы  

Планируемые показатели эффективности реализации Программы 

  Наименование показателей 
эффективности реализации 
программы  

Единица 
измерения  

Базовое 
значение 
показателя  

Планируемое 
значение 
показателя  

Численность жителей систематически 
занимающихся физкультурой и спортом  

%  15%  25%  

Количество жителей поселения, 
принявших участие в районных 
спортивных мероприятиях  

%  3%  5%  

 
7. Ресурсное обеспечение программы  

Общий объем финансирования программы за счет всех источников 
финансирования на 2023-2025 год составляет 90,0 тыс. руб., в том числе:  

2023 год - 30,0   тыс. руб.,  

2024 год – 30,0 тыс. руб., 

2025 год – 30,0 тыс. руб.. 

 

8. Перечень мероприятий программы «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Усть-Бузулукского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 г.г.» 

 2023 год 

№п/п Наименование мероприятия Сроки реализации 

1 «Подвижные игры» январь  

2 «А ну ка, мальчишки!» февраль 

3 А ну ка, девочки!» март 

4 «Папа, мама, я – спортивная семья» апрель 

5 Турнир по мини футболу май 

6 Турнир по пляжному волейболу июнь-июль 

7 Турнир по  волейболу август 

8 Турнир по мини футболу (площадка) сентябрь-октябрь 

9 Подвижные игры ноябрь-декабрь 

2024 год 

№п/п Наименование мероприятия Сроки реализации 

1 «Подвижные игры» январь  

2 «А ну ка, мальчишки!» февраль 

3 А ну ка, девочки!» март 



4 «Папа, мама, я – спортивная семья» апрель 

5 Турнир по мини футболу май 

6 Турнир по пляжному волейболу июнь-июль 

7 Турнир по  волейболу август 

8 Турнир по мини футболу (площадка) сентябрь-октябрь 

9 Подвижные игры ноябрь-декабрь 

2025 год 

№п/п Наименование мероприятия Сроки реализации 

1 «Подвижные игры» январь  

2 «А ну ка, мальчишки!» февраль 

3 А ну ка, девочки!» март 

4 «Папа, мама, я – спортивная семья» апрель 

5 Турнир по мини футболу май 

6 Турнир по пляжному волейболу июнь-июль 

7 Турнир по  волейболу август 

8 Турнир по мини футболу (площадка) сентябрь-октябрь 

9 Подвижные игры ноябрь-декабрь 

9. Система организации контроля за реализацией программы  

Контроль за системой организации исполнения программы возлагается на 
администрацию Усть-Бузулукского сельского поселения. 

Квартальный и годовой отчет по исполнению мероприятий программы 
представляется исполнителем главе администрации Усть-Бузулукского сельского 
поселения.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 Г.Г.»
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Бузулукского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.»

